Abdülbaki Efendi vefat ettikten sonra vakfın

mütevellisi olarak kardeşinin oğlu Mehmed’i bırakmıştır.39

Abdülbaki Efendi vakfettiği malların önemli bir kısmını din hizmetlerine

ayırmıştır. Ufak bir kısmıyla da eşlerinin ve yeğenlerinin geçimlerini sağlamıştır.

c. Mehmed Efendi b. Mustafa Efendi’nin 1164/1750 Yılı Vakfiyesi

Vakfiyedeki bilgilerden Mehmed Efendi’nin oğulları ve kardeşlerinin olduğunu

öğreniyoruz. Mehmed Efendi yaşadığı Tatya köyündeki camide imam ve hatiplik

görevinin yanısıra kurduğu vakfın zaviyesinde şeyhlik vazifesi ifa etmiştir.

Mehmed Efendi Vakfına Ait Mallar

olmadığı konusunda hiçbir malumat yoktur.41

Mehmed Efendi yıllardan beri kullanılmayan konağın yerine zaviye inşa ederek

halkın bu kullanılmayan yerden zaviye sayesinde istifade etmesini sağlamıştır. Fakat

zaviyenin hizmetleri hakkında bilgi verilmemiştir.

d. Şeyh Zekeriya Efendi’nin 1193/1779 Yılı Vakfiyesi

Zekeriya Efendi Tarik-î Halveti şeyhidir ve Ohri Kasabasında yaşamaktadır.

Vakfiyesinde tarik-î Halvetiye’nin hayati kolunun şeyhi Hacı Mehmed Efendi ve onun

Ohri’deki vakfına mütevelli olarak tayin ettiği Halveti Şeyhi Osman Efendi’den

bahsetmektedir.

Zekeriya Efendi’nin Vakfına Ait Mallar

a. Sungur Çavuş’un 838/1434 Yılı Vakfiyesi

Sungur Çavuş II. Murad döneminde yaşamış seyfiye sınıfına mensup bir ordu

komutanıdır.45 Vakfiyelerdeki bilgilere göre Sungur Çavuş, Makedonya’nın Manastır

şehrinde, Bulgaristan’ın Vidin şehrinde ve Edirne’de vakıflar kurmuştur.

Sungur Çavuş’un Kurduğu Vakıflara Ait Mallar

bulunmamaktadır. Sungur Çavuş’un farklı şehirlerde kurduğu vakıflarda vakfın

gelirlerinin bir kısmıyla din hizmetlerinde çalışanların ücretleri karşılanırken diğer bir

kısmıyla da fakirlerin ihtiyaçları karşılanmıştır.48 Bu vakfın eserleri maalesef günümüze

kadar ulaşamamıştır.

b. İshak Bey’in 848/1444 Yılı Vakfiyesi

Osmanlı Devleti Üsküp Uç Bey’i İshak Bey’in Hıristiyan bir aileden geldiği

düşünülmektedir. Bosna bölgesinde bulunan aristokrat ailelerden Kosac ve Pavloviç

aileleri ile akrabalık bağı bulunduğu bilinmektedir. İshak Bey’in ailesi hakkında da iki

c. İsa Bey b. İshak Bey’in 874/1469 Yılı Vakfiyesi

İsa Bey Üsküp Uç Bey’i İshak Bey’in oğludur. İsa Bey babası İshak Bey’in

yanında yetişmiştir. İsa Bey Balkanlar’daki fütuhatlara katılmış, Makedonya, Kosova,

Arnavutluk, Sırbistan ve Bosna bölgelerindeki savaşlarda mücadele etmiştir. İsa Bey

1343 yılında Üsküp sancak beyliği görevindedir.

maaşlarından hariç zaviye mutfağında pişirilen yemeklerden günlük ikişer ekmek ve

ikişer çanak etli aş verilmiştir. Vakfettiği kitapları da herkesin istifadesine sunmuştur.

İsa Bey’in vefatından sonra da çocukları ve torunları çeşitli bölgelerde vakıflar

kurmuşlardır.

d.Yahya Paşa b. Abdülhay 912/1506 Yılı Vakfiyesi

Sicil-i Osmanî’den öğrendiğimiz bilgilere göre Yahya Paşa b. Abdulhay

Enderun’da yetişmiştir.1480 yılında Bosna sancak beyi olmuştur. 1481 yılında Rumeli

Beylerbeyliği görevine getirilmiştir. 1482 yılında görevinden azledilmiştir. 1487 yılında

Kızlarının geçimlerini sağlamaları için vakfın

gelirlerinden yardımda bulunmuştur. Yaptırdığı camiye görevliler atamıştır. Mektebe

muallim ve halife tayin etmiştir. Öğrencilere elbise ve burs yardımı yapmıştır. Yılın

mübarek gün ve gecelerinde fakirlere yemek ikram etmiştir.

e. Koca Sinan Paşa’nın 994/ 1585 Yılı Vakfiyesi

Koca Sinan Paşa, Arnavut asıllı Ali adlı bir köylünün oğludur. Doğum yılı belli

olmamakla birlikte doğum yeri hakkında iki yer ismi geçmektedir. İsmi geçen bu

yerlerden biri Luma’ya bağlı Topoyan köyü, diğeri ise Delivin’dir. Sinan Paşa’nın

devşirmeliği konusunda farklı görüşler vardır.

gelirlerini din hizmetleri, eğitim hizmetleri ve belediye hizmetlerine sarf edilmiştir.

Vakfettiği mallar, paralar karşılığında dünyevi hiçbir menfaat beklentisi olmamıştır.

Vakfında görev alanlardan ise kendisi ve ailesi adına Kur’an-ı Kerim okumalarını

istemiştir.102

g.Mustafa Paşa’nın 1074/1663 Yılı Vakfiyesi

Mustafa Paşa Osmanlı Devleti’nde Ohri sancağında mutasarrıf olarak görev

yapmıştır. Mustafa Paşa’nın aynı adı taşıyan bir oğlu vardır. Vakfiyede Mustafa Paşa

ile ilgili bunların dışında bilgi bulunmamaktadır.

Mustafa Paşa’nın Kurduğu Vakfa Ait Mallar

Mustafa Paşa’nın Ohri’de kurduğu vakıf, para vakfıdır.

Yılın mübarek gecelerinde mevlit okutup fakirlere ve cami cemaatine çokça ikramlarda

bulunmuştur. Süleyman Efendi bütün bunların karşılığında istifade eden kişilerden

ailesi ve kendisi için Kur’an ve dua okumalarını istemiştir.107

l.Zeynelabidin Paşa b.Ali Bey’in 1096/1684 Yılı Vakfiyesi

Zeynelabidin Paşa’nın hayatı, görevi ve ailesi hakkında herhangi bir bilgiye

rastlanmamaktadır. Vakfiyeden elde ettiğimiz bilgiler ise Zeynelabidin Paşa’nın Ohri ve

Struga şehirlerinde vakıflarının olduğudur.

Zeynelabidin Paşa’nın Ohri ve Struga’da Kurduğu Vakfına Ait Mallar

Bu yardımları

günümüz için söyleyecek olursak öğrencilere yurt ve burs imkânı sağlamıştır. Yaklaşık

beş yüz yıl önce uygulanan bu sistem İslam Medeniyeti’nin gelenekleri ile beraber

günümüze kadar ulaşmış ve günümüzde de gelişerek uygulanmaya devam etmektedir111

ı. Yusuf Ağa b. İbrahim’in 1199/1784 Yılı Vakfiyesi

Bu vakfiyeden Yusuf Ağa’nın Prilepe şehrinde Cami-i Evsat Mahallesi’nde

yaşadığını öğreniyoruz. Yusuf Ağa Osmanlı Devleti’nde Mir-i Alem112 olarak hizmet

etmiştir. Yusuf Ağa’nın üç çocuğu bulunmaktadır. Mustafa ve İbrahim adında iki oğlu

ve Huriye adında bir kızı vardır.

Bey
Seyyid 5 1 1 1 1 1 2 1 7 1 1 2 1 2 1

2 Sadi Efendi Seyyid 1 4 2

3
Muhyiddin b.

Abdullvehhab
Seyyid 1 1

a. Es-Seyyid el-hac Muhyiddin b. Abdülvehhab 1001/1592 Yılı Vakfiyesi

Vakfiyedeki bilgilere göre es-Seyyid el-Hac Muhyiddin Efendi, seyyid-i

sâdattandır. Muhyiddin Efendi Üsküp’te İbn-i Payko Mahallesi’nde yaşamıştır.

Vakfiyede kendisinden sonra vakfın mütevellisi olarak oğlunu tayin etmiştir. Fakat

çocukları hakkında bilgi vermemiştir.

Edirne’de olan vakfiyede de bu üç köyün annesinden Kebir Mehmed

oğluna miras kaldığı ifadesi yer almaktadır. Kurulan iki vakfın da Kebir Mehmed’e ait

olabileceği daha yüksek bir ihtimal olarak gözükmektedir. Fakat elimizdeki veriler bunu

tam olarak ispat etmek konusunda yeterli değildir.

a. Mehmed Bey b. İsa Bey 867/1462 Yılı Vakfiyesi

Mehmed Bey b. İsa Bey’in Üsküp’te kayıtlı olan vakfiyesinde, Mehmed Bey’in

vakfettiği mallar Edirne, Üsküp ve Kalkandelen şehirlerinde yer almaktadır.

Mehmed Bey Vakfına Ait Mallar

On iki tarla dört yüz (on sekiz blok ) 128 üç değirmen, iki çiftlik, bir bahçe ( altı

görev alanların ücretlerine harcamıştır. Ayrıca imarette yapılan yemeklerden vakıf

çalışanlarına, fakirlere ve misafirlere ikramda bulunulmuştur.

2. Kebir Mehmed Çelebi b. İsa Bey 874/1469 Yılı Vakfiyesi

Kebir Mehmed Bey’in kendisi ve ailesi ile ilgili geniş bilgilere ulaşamıyoruz.

Kebir Mehmed’in iki oğlu ve kızlarının olduğunu vakfiyeden öğreniyoruz. Fakat

vakfiyede isimlerine yer verilmemiştir. Kebir Mehmed Bey kurduğu vakıflar Edirne,

Üsküp ve Kalkandelen şehirlerindedir.

verilmiştir. Diğer beş kuruşun nasıl kullanıldığı ile ilgili herhangi bir bilgi

verilmemiştir.138

6. Ahmed b. İbrahim’nin 1188/1774 Yılı Vakfiyesi

Ahmed Efendi’nin Vakfına Ait Mallar

El-Hac Ahmed Efendi Manastır şehrinde Hamza Bey Mahallesi’nde yaşamıştır.

Ahmed Efendi sahip olduğu dört yüz kuruşu vakfederek para vakfı kurmuştur.

Vakfiyesinde dört yüz kuruşun onu bir buçuk hesabı üzere rehin ve kefil karşılığı yılda

Ayşe Hatun da vakıf kurarken dedesi İsa Bey’i, babası

Mehmed Bey’i ve amcası Kebir Mehmed Bey’i örnek almıştır. İsa Bey’in soyundan

gelip de vakıf kuran tek kadın Ayşe Hatun’dur. Ayşe Hatun vakfın bütün gelirlerini

Celvetiye tarikatına bağışlamıştır.

2. El –Hace Ayşe Hatun bt. Hüdaverdi’nin 1093/ 1682 Yılı Vakfiyesi

El-Hace Ayşe Hatun, Manastır’da Sinan Bey Mahallesi’nde yaşamıştır. Ayşe

Hatun’un Mustafa adında bir oğlunun olduğunu öğreniyoruz. Ayşe Hatun vefat eden

kızı Hatice Hatun ve vefat eden yakınları adına Kur’an okutmuştur.

Ayşe Hatun Vakfına Ait Mallar

Ayşe Hatun hangi yemeklerin pişirileceği hakkında bilgi vermemiştir. Fakat

diğer vakfiyelerde yaygın olarak pişirilen yemekler çorba, pilav ve zerde yemekleridir.

Ayşe Hatun bu yemeklerin yapılması için bir kazan alınmasını da vakfiyesinde ayrıca

belirtmiştir. 146

3. Hatice Hatun bt. el-Hac Ahmed’in 1174/1760 Yılı Vakfiyesi

Hatice Hatun Doyran Kasabası’nda Sinan Efendi Mahallesi’nde yaşamıştır.

Hatice Hatun’un eşi Paşalı Ali Bey’dir.

Hatice Hatun Vakfına Ait Mallar

Hatice Hatun üzerinde değirmen bulunan arsayı ve içerisinde ağaçları olan

bahçeyi vakfetmiştir. Bahçe ve değirmenin kiraya verilmesini ve buradan gelecek

veya Telvih, elli akçeliler ise Hariç ve dâhil olarak adlandırılmıştır.436 Dâhil ve Sahn-ı

seman medreseleri padişah, şehzade veya padişah hanımları tarafından yaptırılan

medreselerdir. 437 Makedonya’da Osmanlı döneminde faaliyet gösteren İshak Bey

Medresesi 918/1512’e kadar Kırklı medreseler arasında yer alırken 955/1548 yılında

Ellili medreseler içerisine dâhil edilmiştir.438 İshak Bey, vakfiyesinde müderrisin günlük

alacağı ücreti on iki dirhem olarak belirlemiş fakat zaman ve şartların değişmesiyle

müderrisin aldığı ücret değiştiği gibi medresenin eğitim kalitesi de bir üst seviyeye